
 Strana 1 
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 

 
Jméno posuzovatele: 
Martin Černý 
 
Datum: 
30.8.2023 

Autor: Daniel Machala 
  
Název práce: 
Způsoby termoregulace dospělých vážek v závislosti na jejich prostředí 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Cílem práce je rešerše dosavadních znalostí o termoregulaci imág vážek, 
s ohledem na habitatové i klimatické rozdíly. 
 
Struktura (členění) práce: 
 
Práce je členěna vcelku standardně. 
 
 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Pokud mohu soudit, tak ano. 
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce vlastní výsledky neobsahuje, protože je obsahovat nemá.  
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Se znalostí vývoje práce rád konstatuji, že současný stav je z mého školitelského 
pohledu více než uspokojivý. 
 
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Jako vedoucí práce jsem spokojen, sám jsem se dozvěděl leccos nového a 
inspiroval se k dalším tématům 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Strana 2 
Otázky a připomínky oponenta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací) 
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 
Instrukce pro vyplnění: 

• Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým bodům 
(dodržujte zhruba rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku. 

• Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací – 
viz http://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/bakalarske-obhajoby. 

• Posudek se odevzdává (zasílá) v elektronické podobě na e-mail: kubicka@natur.cuni.cz (pro 
účely zveřejnění na internetu), a dále podepsaný v 1 výtisku (jako součást protokolu o obhajobě) 
na adresu Lukáš Kubička, katedra ekologie PřF UK, Viničná 7, Praha 2. 


